ambiente, desenvolvido pelas populações tradicionais.

CAPÍTULO II
DA LOCALIZAÇÃO, DIMENSÃO E LIMITES

Art. 2º  Os limites geográficos da Reserva de Desenvolvimento Sustentável da Ilha do
Amaral restringem-se a ilha como um todo, totalizando aproximadamente 3.357.775,00m²
(três milhões, trezentos e cinquenta e sete mil e setecentos e setenta e cinco metros
quadrados) de extensão, estando entre as coordenadas: Norte 26º17`41.81"S/
48º46`21.75"W; Sul 26º18`51.90"S/48º45`20.31"W; Leste 26º18`34.49"S/ 48º45`2.48"W;
Oeste 26º17`37.39"S/ 48º46`50.25"W, conforme croqui em anexo.

§ 1º A área tem como limites físicos confrontantes: